
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 31(4424)  
2022 m. rugpjūčio 1–7 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 
 

XXVII knygos mėgėjų metraštis. – Kaunas : V. Staniulio knygynas, 2004-    . – ISBN 9986-667-27-5 (įr.) 
T. 7 / sudarytoja Dalia Poškienė ; redakcinė kolegija: Birutė Butkevičienė … [et al.]. – Kaunas : XXVII knygos 

mėgėjų draugija, 2022. – 487, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 327 egz.. – ISBN 978-609-95521-9-4 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Kupiškis : kultūra ir istorija / rengia: Vidmantas Jankauskas (sudarymas), Danguolė Gudienė (redaktorė) … [et 
al.]. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, [2021]. – ISSN 1648-942X 

Nr. 19 (2021). – [2021]. – 187, [1] p. : iliustr., faks., portr. 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
 

Tautos kuriama Lietuva : Lietuvai pagražinti draugija – 100 metų / sudarytojai Juozas Dingelis ir Dalia Poškienė . 
– [Kaunas] : XXVII knygos mėgėjų draugija : Pasaulio lietuvių centras ; [Vilnius] : Lietuvai pagražinti draugija, 2021. – 
262, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95521-8-7 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Didžioji kova : krikščionybės istorija, kurios pakeisti negalime / Elena Vait ; [iš anglų kalbos vertė Gražina 
Matukevičienė, Eduardas Putelis, Rima Ščerbinskienė] ; [iliustracijos Viktorijos Marozaitės]. – 6-asis patais. leid.. – 
Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2022]. – 606, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
96031-4-8 
 

Kelias pas Kristų / Elena Vait ; [iš anglų kalbos vertė Rima Ščerbinskienė] ; [iliustracijos: F.H. Revel]. – 7-asis 
patais. leid.. – Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2022]. – 123, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-609-96031-2-4 (ištaisytas). – ISBN 978-609-9603-12-4 (klaidingas) 
 

Kristaus kalno pamokslas / Elena Vait ; [iš anglų k. vertė Gražina Matukevičienė]. – 5-asis patais. leid.. – Kaunas : 
Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2022]. – 157, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96031-7-9 
 

Lietuvių katalikų mokslo akademijos metraštis / Lietuvių katalikų mokslo akademija ; redakcinė kolegija: Arūnas 
Streikus – pirmininkas ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių katalikų mokslo akademija, 2021. – Virš. antr.: Metraštis. – Nugar. 
antr.: LKMA metraštis. – ISSN 1392-0502 

T. 44, ser. A. – 2021. – 385, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 150 egz. 
 

Paskutinė viltis : trys žinios neramiam pasauliui / Clifford Goldstein ; [iš anglų kalbos vertė Ingrida Vičiulytė]. – 
Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2022]. – 161, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8290-09-7 
 

Patarimai prievaizdavimui / Elena Vait ; [iš anglų kalbos vertė Renata Mieliulytė]. – Kaunas : Septintosios dienos 
adventistų bažnyčia, [2022]. – 309, [1] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8290-08-0 
 

Pranašai ir karaliai / Elena Vait ; [iš anglų kalbos vertė Vilma Vanagienė]. – Kaunas : Septintosios dienos 
adventistų bažnyčia, [2022]. – 509, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8290-06-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Susitikimas Vilniuje : Šv. Faustinos Kovalskos ir pal. Mykolo Sopočkos užrašai apie Dievo gailestingumą / [sudarė 
Emilija Karčevska, Inesa Čaikauskienė]. – Vilnius : [Vilniaus arkivyskupijos ekonomo tarnyba] : Vilniaus piligrimų 
centras, 2021. – 125, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-9685-2-8 (įr.) 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Kaip tu? : 10 drąsių istorijų / Dovilė Štuikienė ; fotografė Enrika Samulionytė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 
2022. – 207, [1] p. : portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-261-7 
 

POLITIKA 
 

Už žmoniją : Rusijos karo prieš žmoniją gaisai / Vytautas Landsbergis. – Vilnius : Baltijos kopija : Tėvynės sąjunga-
Lietuvos krikščionys demokratai, 2022. – 139, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-417-233-5 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Nacionalinė kibernetinio saugumo būklės ataskaita / [Lietuvos Respublikos] krašto apsaugos ministerija. – 

Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2022. – ISSN 2783-7009 
2021. – 2022. – 107, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 

 
MEDICINA 

 
Daktaras Leonas Markelis : skiriama 110-osioms žymaus Kauno rajono Čekiškės ligoninės gydytojo Leono 

Markelio gimimo metinėms / [sudarytojas Aurelijus Noruševičius]. – Kaunas : Kalendorius, 2022. – 94, [2] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8230-21-5 
 

Europos prevencijos mokymo programa : moksliškai pagrįstos psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos 
vadovas, skirtas sprendimus priimantiems asmenims, nuomonės ir politikos formuotojams / Europos narkotikų ir 
narkomanijos stebėsenos centras ; [vertimą iš anglų kalbos į lietuvių kalbą atliko UAB „Skrivanek vertimų biuras“] . – 
[Vilnius] : [Didakta], [2021]. – 167 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-442-160-0 
 

Kaip pagyti po sunkios galvos traumos, arba Kaip apgauti sistemą: adekvatūs, korektiški patarimai kiekvienam 
sveikam individui / Aurimas Rabačius. – Kaunas : BALTO print [i.e. A. Rabačius], 2022. – 96 p. : iliustr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-475-965-9 (įr.) 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Vibroengineering procedia / editor in chief Minvydas Ragulskis. – Kaunas : JVE International, [2022]. – ISSN 
2345-0533 

Vol. 43 (June 2022). – [2022]. – 144, [4] p. : iliustr. 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Andrius Erminas : [kūrybos katalogas] / [tekstų autorė Karolina Tomkevičiūtė] ; [vertėja Agnė Poderytė]. – 
[Vilnius] :  [A. Erminas] : (AV17) Gallery, 2022. – 109, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-935-2 
 

Pakelė = Wayside : [albumas] / Snaigė Šileika ; [sudarytoja Regina Urbonienė] ; [vertėjas Antanas Šileika]. – 
Vilnius : Artseria, [2022]. – 143, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8154-27-6 (įr.) 
 

Unpredictable futures = Nenuspėjamos ateitys : 1st international art triennial unpredictable futures UFNA 
[2021, Kulionys/Molėtai] / editors Vidmina Stasiulytė, Faseeh Saleem ; translators Nijolė Goštautaitė Midttun, Vidmina 
Stasiulytė. – Vilnius : Lithuanian Artists’ Union, 2021. – 140, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96282-0-2 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

99 procentai mano : romanas / Sally Thorne ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2022. – 351, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-487-263-1 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Aidas tylos : eilėraščiai / Rimantas Klusas. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2022. – 146, [3] p. : portr.. – 
Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8167-73-3 
 

Alyvų mergaitės : romanas / Martha Hall Kelly ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2022. – 527, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-297-6 (įr.) 
 

Aštuonios tobulos žmogžudystės : trileris / Peter Swanson ; iš anglų kalbos vertė Ina Rosenaitė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2022. – 271, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-487-301-0 (įr.) 
 

Brangioji mama : trileris / Nova Lee Maier ; iš nyderlandų kalbos vertė Aušra Gudavičiūtė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2022. – 362, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-265-5 (įr.) 
 

Dievo galybės artuma : [eilėraščiai] / Vytautas Steponas Vaičiūnas. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2022. – 
147, [5] p. : portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8167-76-4 
 

Dublerė : psichologinis trileris / Sophie Hannah, B.A. Paris, Clare Mackintosh, Holly Brown ; iš anglų kalbos vertė 
Ilona Šalnienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 335, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-487-267-9 (įr.) 
 

Gyvenimas ir likimas : [romanas] / Vasilij Grossman ; iš rusų kalbos vertė Sigitas Parulskis. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 795, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5171-6 (įr.) 
 

Gyvenimo fraktalai : [eilėraščiai] / Lina Valasevičiūtė. – Kaunas : L. Valasevičiūtė, 2022. – 128 p.. – ISBN 978-609-
475-991-8 
 

Gyvenimo puikybė : [romanas] / Michael Kumpfmüller ; [iš vokiečių kalbos vertė Živilė Gapšienė]. – Vilnius : 
Gelmės, 2022. – 223, [1] p.. – ISBN 978-609-8302-16-5 (įr.) 
 

Haidno pentagrama : detektyvinis trileris / Anria Reicher ; iš vokiečių kalbos vertė Kristina Sprindžiūnaitė. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 351, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-487-280-8 (įr.) 
 

Ilgesiu rašyta = Tęsknotą pisane : prie Nevėžio : [eilėraščiai ir romanas] / Iwona Zawisza-Chrzanowska ; [iš lenkų 
kalbos vertė Robertas Keturakis, Tomas Stasiulaitis]. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2021. – 250, [5] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8167-72-6 (įr.) 
 

Iš gyvenimo kelionės : autobiografinė apybraiža / Algimantas Mikelėnas. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 
2022. – 117, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-609-8167-75-7 
 

Iš mūsų gyvenimo / [iš vokiečių kalbos vertė Dalė Meier]. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2021. – 111, [1] p. 
: iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8167-71-9 
 

Į vakarus su žirafomis : romanas / Lynda Rutledge ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2022. – 415, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-487-289-1 (įr.) 
 

Kai buvau tavimi : psichologinis trileris / Minka Kent ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2022. – 319, [1]  p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-487-278-5 (įr.) 
 

Kaip išmokyti liūdėti akmenį : [eilėraščiai] / Neringa Daniulaitienė. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2022. – 
95, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8167-74-0 
 

Kol bus beržai : 120 sonetų / Romualdas Žilinskas (Kaip Lietus). – [Kaunas] : [R. Žilinskas], [2021]. – 128, [6] p.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-475-803-4 
 

Lik čia : romanas / K.B.M. Lion. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 286, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 
978-609-487-282-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Nakties saulė : romanas / Diane Zinna ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2022. – 367, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-487-299-0 (įr.) 
 

Paukščiai giesmininkai : romanas / Christy Lefteri ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2022. – 301, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-287-7 (įr.) 
 

Potyriai trys / Povilas Venta Kuprys. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2021-    . 
[Kn.] 1 : 2017/2018. – 2021. – 382, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8167-70-2 

 
Prie Malkėsto ir Siesarties : [atsiminimai] / Juozas Žvinys. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2021. – 188, [4] p.  

: iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8167-69-6 
 

Raštai / Jonas Mekas ; [sudarė Julius Ziz]. – Vilnius : Odilė, 2021-    . – ISBN 978-609-8222-50-0 (įr.) 
T. 2, Proza / [parengė ir redagavo Palmira Mikėnaitė]. – 2022. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8222-56-2 

 
Septynetas. Amžinai tavo : romano „Septynetas“ tęsinys / Donata Kontenienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 

2022. – 415, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-487-295-2 
 

Šviesos ir tamsos enciklopedija : romanas / Simon Stranger ; iš norvegų kalbos vertė Rūta Mataitytė. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2022. – 303, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-276-1 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Beveik tikra Džeko istorija / Kelly Barnhill ; iš anglų kalbos vertė Gerda Šalengaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. 
– 300, [4] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-834-1 (įr.) 
 

Lairos Oksfordas ; ir, Kartą Šiaurėje / Philip Pullman ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Nieko rimto, 
2022. – 126, [11] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-836-5 (įr.) 
 

Petriuko anekdotai / užrašė Gintaras Kaltenis ; piešė Rita Anskaitienė. – Vilnius : Fotosąjūdis, 2022-    . 
D. 1. – 2022. – 47 p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-95317-5-5 

 
Prastas karalius – liūdnas reikalas / tekstas: Julian Gough ; iliustracijos: Jim Field ; [iš anglų kalbos vertė Ramunė 

Rusaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 98, [10] p. : iliustr.. – (Kiškis ir meška) (Skaitau pats : trečias žingsnis). – Tiražas 
3500 egz.. – ISBN 978-609-01-4992-8 (įr.) 
 

Svajonės pildosi! : 11 įkvepiančių istorijų / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustravo Daniela Dogliani]. – 
Vilnius : Alma littera, 2022. – 96 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4907-2 (įr.) 
 

Vienas, du, trys / Giorgio Volpe ir Paolo Proietti ; iš italų kalbos vertė Laura Vilkaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 
2022. – [25] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-830-3 (įr.) 
 

Visiems stot – eina garbusis Peris T. Kukas / Leslie Connor ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Vilnius : Nieko 
rimto, 2022. – 363, [5] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-840-2 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Linksmieji vandenynai : Dievo būdas, kaip išlikti sveikam : [užduočių ir spalvinimo knygelė] / [vertė Vilma 
Vanagienė] ; [iliustravo Tammy Larson]. – Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2022]. – 24 p. : iliustr.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8290-07-3 
 

Suskaičiuok iki dešimties, o tada atgal : [žaislinė knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Jovita Markutėlytė]. – Vilnius : 
Alma littera, [2022]. – [18] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4914-0 (įr.) 
 

GEOGRAFIJA 

Topo : [pažink pasaulio geografijos vardyną] / [Robertas Šalna]. – Vilnius : Didakta, [2009]-    . 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

D. 3, Lietuva. – [2022]. – 18, [1] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-442-163-1 
D. 4, Europa. – [2022]. – 38, [1] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-442-164-8 

 
ISTORIJA 

 
Prieš panyrant į sutemas : Lietuva XVIII amžiuje: kai ir Lenkija, ir Varšuva buvo mūsų / Valdas Rakutis ; sudarytoja 

Žilvinė Petrauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 383, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 
978-609-01-5178-5 (įr.) 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

